
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

томский
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
О 7 ИЮН 2023 №

О внесении изменений в приказ 
от 05.04.2023 г. № 95-3/об 
«О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.06»

На основании протокола № 15 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.06 
на базе Национального исследовательского Томского политехнического 
университета от 06.06.2023 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Вывести из состава диссертационного совета ДС.ТПУ.06 по защите 
диссертации Фората Егора Викторовича на. соискание ученой степени кандидата 
физико-математических наук на тему «Импульсное лазерное зажигание смесей 
перхлората аммония с алюминием» по специальности 1.3.17 - Химическая физика, 
горение и взрыв, физика экстремальных состояний вещества:

Зарко Владимир Егорович -  до1стор физико-математических наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Институт химической кинетики и 
горения им. В.В. Воеводского Сибирского
отделения Российской академии наук, главный 
научный сотрудник лаборатории горения 
конденсированных систем.

2. Утвердить состав диссертационного совета ДС.ТПУ.06 по защите 
диссертации Фората Егора Викторовича на соискание ученой степени кандидата 
физико-математических наук на тему «Импульсное лазерное зажигание смесей 
перхлората аммония с алюминием» по специальности 1.3.17 - Химическая физика, 
горение и взрыв, физика экстремальных состояний вещества с правом голосования 
по присуждению ученой степени:

Лисицын Виктор Михайлович

Заворин
Александр Сергеевич

- доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор-консультант отделения 
материаловедения. Инженерная школа новых 
производственных технологий;

доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего

111III lllllllll
32i:L023



Архипов
Владимир Афанасьевич

Лапшин Олег Валентинович

И.о. ректора

Кулинич Е.А,
8 (382-2) 60-62-60

1

образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор Научно-образовательного центра 
И.Н.Бутакова, Инженерная школа энергетики:
"  доктор физико-математических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский . государственный университет», 
заведующий отделом газовой динамики и физики 
взрыва Научно-исследовательского института 
прикладной математики и механики;

доктор физико-математических наук, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Томский научный центр 
Сибирского отделения Российской академии наук, 
заведующий лабораторией математического 
моделирования физико-химических процессов в 
гетерогенных системах.

Л.Г. Сухих

3211023


